CÔNG TY CỔ PHẦN
GIỐNG CÂY TRỒNG MIỀN NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 -----o0o-----
 TP.  Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng  4  năm 2017

TỜ TRÌNH
(v/v giới thiệu nhân sự bầu bổ sung thành viên HĐQT, BKS của SSC

tiếp tục nhiệm kỳ 2015-2019)

    Kính gửi : Quý cổ đông Công ty cổ phần Giống cây trồng miền Nam (SSC)

− Căn cứ vào Luật Doanh nghiệp 2015 và Điều lệ Công ty cổ phần Giống cây trồng
miền Nam;

− Căn cứ vào Biên bản họp, ngày 05/04/2017 của Hội đồng quản trị về việc chuẩn bị
công tác nhân sự bầu bổ sung thành viên HĐQT, BKS;

− Căn cứ Quy chế bầu cử HĐQT, BKS của Công ty cổ phần Giống cây trồng miền
Nam, Hội đồng quản trị đã thống nhất và trình danh sách các ứng viên bầu vào
HĐQT và BKS Công ty nhiệm kỳ 2015-2019, cụ thể như sau:

I/Giới thiệu ứng viên bầu vào HĐQT: (do Cổ đông lớn đề cử & HĐQT đương nhiệm giới
thiệu, xếp theo thứ tự ABC)

TT Họ và tên Chức danh/
nơi công tác

Cơ sở được
Đề cử/giới thiệu

1 Bùi Quang Sơn
Tổng Giám đốc Công ty
cổ phần Giống cây trồng
miền Nam

Cổ đông NSC chiếm 61,49% cổ
phần của SSC đề cử

II/ Trình ĐHĐCĐ miễn nhiệm thành viên Ban Kiểm soát Nguyễn Hữu Hòa theo đơn từ nhiệm
ngày 24/3/2017 để bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát mới

III/ Giới thiệu ứng viên bầu vào BKS: (do cổ đông lớn đề cử, HĐQT đương nhiệm giới
thiệu, xếp theo thứ tự ABC)

TT Họ và tên Chức danh/
nơi công tác

Cơ sở được

 đề cử/giới thiệu

1 Nguyễn Đình Nam

Giám đốc Kế hoạch
Đầu tư, Công ty cổ
phần Giống cây trồng
miền Nam.

Cổ đông NSC chiếm 61,49% cổ
phần của SSC đề cử

Kính đề nghị ĐHĐCĐ thường niên 2016 phê chuẩn danh sách các ứng viên
để bầu vào HĐQT, BKS Công ty tiếp tục nhiệm kỳ 2015-2019.

Thông tin cá nhân, lý lịch của ứng viên bầu vào thành viên HĐQT và BKS đã
được gửi kèm trong tài liệu đại hội.

Kính trình ĐHĐCĐ thường niên 2016  thông qua.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

LÊ THỊ LỆ HẰNG

PHIẾU THÔNG TIN
(CỦA ỨNG VIÊN ĐƯỢC ĐỀ CỬ/ ỨNG CỬ BẦU VÀO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ –

CÔNG TY CỔ PHẦN GIỐNG CÂY TRỒNG MIỀN NAM - 27/04/2017)

I/ THÔNG TIN CÁ NHÂN:

1. Họ và tên (VIẾT IN HOA): BÙI QUANG SƠN

2. Sinh ngày: 28/09/1971     Nam /Nữ : Nam

3. Họ tên thường dùng:

4. Bí danh : Không có

5. Nơi sinh : Long An

6. Nguyên quán: Long An

7. Dân tộc : Kinh  -  Quốc tịch : Việt Nam - Tôn giáo : không

8. Hộ khẩu thường trú: Số 54A, ấp 05, xã Phước Lợi, Huyện Bến Lức, Long An Điện
thọai : 0913.818389, nhà riêng : 0723.641935

9. Chỗ ở hiện tại (gửi thư ) Số 54A, ấp 05, xã Phước Lợi, Huyện Bến Lức, Long An
 Điện thọai : 0913.818389, nhà riêng : 0723.641935

10. CMND số : 300678279 cấp ngày : 19/05/2004 tại: Long An

11. Số hộ chiếu : B 3929774 Ngày cấp: 19/03/2010  Nơi cấp : Cục Quản Lý xuất
nhập cảnh

12. Trình độ chuyên môn: Kỹ sư Trồng trọt

13. Chứng chỉ/ bằng cấp khác :

− Năm 2012: Chứng nhận hoàn thành khóa học: Giám đốc Kinh doanh tại trường
Doanh nhân PACE –TP.HCM

− Năm 2013: Chứng nhận hoàn thành khóa học Lập kế hoạch kinh doanh chuyên
nghiệp bằng phần mềm do tổ chức BOM đào tạo tại TP.HCM

− Năm 2013: Chứng nhận hoàn thành khóa học: Năng lực quản trị cho quản lý cấp
trung tại trường Doanh nhân PACE –TP.HCM

− Năm 2013: Chứng nhận hoàn thành khóa học Phân tích và trình bày dữ liệu bằng
Excell tại Viện Công nghiệp Châu Á Việt Nam -TP.HCM

− Năm 2014: Chứng nhận hoàn thành khóa học Kế toán dành cho lãnh đạo tại trường
Doanh nhân PACE –TP.HCM

− Năm 2014: Chứng nhận hoàn thành khóa học Tài chính dành cho Lãnh đạo tại
trường Doanh nhân PACE –TP.HCM

− Năm 2014: Chứng nhận hoàn thành khóa học Tư duy ra quyết định và giải quyết vấn
đề tại trường Doanh nhân PACE –TP.HCM

− Năm 2017 : Chứng nhận hoàn thành chương trình : Leadership – Kỹ năng Lãnh đạo
trong thời đại mới Phòng Thương mại Công nghiệp Việt Nam tổ chức–TP.HCM

CÔNG TY CỔ PHẦN GIỐNG CÂY TRỒNG MIỀN NAM

282 Lê Văn Sỹ – Quận Tân Bình – TP. Hồ Chí Minh
ĐT: 08.38442414/3.9911945 - Fax : 08. 38442387

  Email : southernseed@ssc.com.vn  - website : http://www.ssc.com.vn

14. Trình độ ngoại ngữ : Anh Văn

15. Đảng /Đoàn thể: Đoàn viên

16. Đơn vị công tác hiện nay : Công ty cổ phần Giống cây trồng miền Nam

Chức vụ : Tổng Giám đốc

17. Địa chỉ: 282 Lê Văn Sỹ, Phường 1, Quận Tân Bình, TP.HCM

18. Điện thọai : 08.38442414 Fax : 08.38442387  Email : southernseed@ssc.com.vn

___________________ Điện thọai DĐ :   0913.818389

19. Số cổ phần sở hữu : Không    Mã số cổ đông :  Không có

II/ QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC :

Thời gian

Đơn vị công tác

 Chức vụ

Tháng 6-1999
–Tháng
12/1999

Công ty Bảo vệ Thực vật An Giang  Nhân viên RD thuốc BVTV.

2000: 2002 Công ty Bảo vệ Thực vật An Giang  Nhân viên kỹ thuật thị trường

thuốc BVTV & hạt giống cây trồng

tại CN TP.HCM

* 2003-2005 Công ty Bảo vệ Thực vật An Giang Phó phòng Kỹ thuật thị trường

thuốc BVTV và Phụ trách kinh

doanh hạt giống tại CN TP.HCM

* 2006-2007 Công ty Bảo vệ Thực vật An Giang Trưởng phòng Marketing Trung

tâm Nghiên cứu & sản xuất giống

cây trồng;

* 2008:2013: Công ty Bảo vệ Thực vật An Giang Trưởng phòng Kinh doanh Trung

tâm Nghiên cứu & sản xuất giống

cây trồng; (phụ trách kinh doanh &

Marketing

* 2014: Công ty Bảo vệ Thực vật An Giang Phó Giám đốc Trung tâm Nghiên

cứu kiêm Trưởng phòng Kinh

doanh Trung tâm Nghiên cứu &

sản xuất giống cây trồng (phụ

trách kinh doanh & Marketing)

* 2015: Công ty Bảo vệ Thực vật An Giang
(Tập đoàn Lộc Trời)

Phó Giám đốc Trung tâm Nghiên

cứu kiêm Giám đốc khu vực phía

Bắc (phụ trách kinh doanh &

Marketing lĩnh vực hạt giống &

thuốc BVTV khu vực phía Bắc)

* 1/2016-
10/2016:

Công ty Bảo vệ Thực vật An Giang
(Tập đoàn Lộc Trời)

Phó Giám đốc Trung tâm Nghiên

cứu kiêm (phụ trách kinh doanh &

Marketing lĩnh vực hạt giống)

*10/2016-
12/2016

Công ty cổ phần Giống cây trồng miền Nam  Phó Tổng Giám đốc, Phụ trách
Kinh doanh,

01/2017 –nay  Công ty cổ phần Giống cây trồng miền Nam Tổng Giám đốc

III/ KINH NGHIỆM : Lĩnh vực chuyên môn, lĩnh vực khác)

− Kinh doanh và marketing về lĩnh vực giống cây trồng & thuốc Bảo vệ Thực vật;

− Diễn giả kỹ thuật trong các chương trình sự kiện, tọa đàm, trực tiếp trên kênh
truyền hình.

IV/ CƠ SỞ ỨNG CỬ/ĐƯỢC ĐỀ CỬ BẦU VÀO HĐQT:

- Do cổ đông lớn là Công ty cổ phần Giống cây trồng Trung ương nắm 61,49% cổ
phần của SSC đề cử

Tôi cam đoan những thông tin trên là hoàn toàn sự thật và tự chịu trách nhiệm về
tính trung thực của các thông tin này;

    TP.HCM, ngày  15  tháng  04  năm 2017

   Bùi Quang Sơn (đã ký)

PHIẾU THÔNG TIN

(CỦA ỨNG VIÊN ĐƯỢC ĐỀ CỬ/ ỨNG CỬ BẦU VÀO BAN KIỂM SOÁT –
CÔNG TY CỔ PHẦN GIỐNG CÂY TRỒNG MIỀN NAM - 27/04/2017)

I/ THÔNG TIN CÁ NHÂN:

20. Họ và tên (VIẾT IN HOA): NGUYỄN ĐÌNH NAM

21. Sinh ngày: 02/06/1977                  Nam /Nữ: Nam

22. Họ tên thường dùng  _______________________________________

23. Bí danh  _________________________________________________

24. Nơi sinh : Thừa Thiên Huế

25. Nguyên quán: Thừa Thiên Huế

26. Dân tộc : Kinh           Quốc tịch : Việt Nam         Tôn giáo : Không

27. Hộ khẩu thường trú: 413 Lô E Chung cư Tây Thạnh, Phường Tây Thạnh, Quận Tân
Phú, TP.HCM.                       Điện thọai : 0903127279

28. Chỗ ở hiện tại (gửi thư ) : 406 Lô D Chung cư Sơn Kỳ, Phường Sơn Kỳ, Quận Tân
Phú, TP.HCM                                   Điện thọai : 0903127279

29. CMND số : 025362596          Ngày cấp: 20/09/2010  Nơi cấp : CA. TP.HCM

30. Số hộ chiếu : ____________________ Ngày cấp: ___/____/_____ Nơi cấp : ______

31. Trình độ chuyên môn: Thạc Sỹ Tài chính/Cử nhân Kế toán kiểm toán/Cử nhân Luật
kinh doanh.

32. Chứng chỉ/ bằng cấp khác:

Chứng chỉ: Quản trị tài chính cao cấp

Chứng chỉ: Bồi dưỡng Kế toán trưởng doanh nghiệp nhà nước.

33. Trình độ ngoại ngữ : Chứng chỉ C Tiếng Anh

34. Đảng /Đoàn thể : UV.BCH Công đoàn, UV. UBKT Đảng ủy

35. Đơn vị công tác hiện nay : Công ty Cổ phần Giống cây trồng miền Nam

Chức vụ: Giám đốc Kế hoạch & Đầu tư

36. Địa chỉ : 282 Lê Văn Sỹ, Phường 1, Quận Tân Bình, TP.HCM

37. Điện thọai : (08) 38 442 414   Fax : (08) 38 442 387      Email :
dinhnam@ssc.com.vn

38. Điện thọai DĐ : 0903127279

39. Số cổ phần sở hữu : _____________________  Mã số cổ đông :  ____________

CÔNG TY CỔ PHẦN GIỐNG CÂY TRỒNG MIỀN NAM

282 Lê Văn Sỹ – Quận Tân Bình – TP. Hồ Chí Minh
ĐT: 08.38442414/3.9911945 - Fax : 08. 38442387

  Email : southernseed@ssc.com.vn  - website : http://www.ssc.com.vn

II/ QUÁ TRÌNH CÔNG TÁC :

Thời gian Đơn vị công tác  Chức vụ

09/2000 – 02/2002 Công ty TNHH Đông Nam Kế toán viên

03/2002 – 08/2003 Công ty CP Giấy Sài Gòn Kế toán tổng hợp

08/2003 – 05/2005 Công ty CP Tập đoàn Thiên Long Kế toán tổng hợp

06/2005 – 11/2008 Công ty CP Giống cây trồng Miền Nam – Phòng
Kế hoạch đầu tư

Nhân viên Phòng
KHĐT

12/2008 – 10/2010 Công ty CP Giống cây trồng Miền Nam – Phòng
Kế hoạch đầu tư

Phó Trưởng phòng
KHĐT

10/2010 đến nay Công ty CP Giống cây trồng Miền Nam – Phòng
Kế hoạch đầu tư

Giám đốc KHĐT

III/ KINH NGHIỆM : Lĩnh vực chuyên môn, lĩnh vực khác)

IV/ CƠ SỞ ỨNG CỬ/ĐƯỢC ĐỀ CỬ BẦU VÀO BKS:

- Do cổ đông lớn là Công ty cổ phần Giống cây trồng Trung ương nắm 61,49% cổ
phần của SSC đề cử

Tôi cam đoan những thông tin trên là hoàn toàn sự thật và tự chịu trách
nhiệm về tính trung thực của các thông tin này;

         TP.HCM ngày 17  tháng  04  năm 2017

            Nguyễn Đình Nam (đã ký)